

Protokół nr 49/2015
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 4 listopada 2015 r., w godz. 13⁰⁰ – 14⁰⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.
3. Wniosek Burmistrza Białogardu o uzgodnienie skorygowanego projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard.
4. Zatwierdzenie aneksu Nr 3 do organizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na rok szkolny 2015/2016.
5. Zapoznanie z treścią umowy z Zachodniopomorską Komendą Wojewódzką OHP w sprawie przedłużenia porozumienia o współpracy z zakresie wspólnych działań na rzecz poprawy startu zawodowego młodzieży w powiecie białogardzkim.
6. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie decyzji Ministra Finansów z dnia 29 października 2015 r. dotyczącej rozłożenia na raty należności za rok 2010 z tytułu nienależnie uzyskanej subwencji oświatowej.
7. Udzielenie poparcia wystąpieniu Rady Powiatu Strzyżowskiego do Trybunału Konstytucyjnego.
8. Ustalanie kwot dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok.
9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) zarządzenia konsultacji Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016,
 - b) wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o.,
 - c) powołania komisji oceniającej oferty realizacji zadań publicznych w 2016 roku w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.
10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016.
11. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

***Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 47/2015 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 października 2015 roku.**

****Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 48/2015 z posiedzenia Zarządu w dniu 2 listopada 2015 roku.**

Ad.3

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Urząd Miasta Białogard w sprawie uzgodnienia skorygowanego projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował zgłoszony wniosek przez Urząd Miasta Białogard.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z Aneksem Nr 3 do arkusza organizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na rok szkolny 2015/2016, co przedstawiają **załączniki nr 3 i 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks Nr 2 Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na rok szkolny 2015/2016.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią umowy z Zachodniopomorską Komendą Wojewódzką OHP w sprawie przedłużenia porozumienia o współpracy z zakresie wspólnych działań na rzecz poprawy startu zawodowego młodzieży w powiecie białogardzkim, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował podpisanie aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie aneksu.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z decyzją Ministra Finansów z dnia 29 października 2015 r. dotycząca rozłożenia na raty należności za rok 2010 z tytułu nienależnie uzyskanej subwencji oświatowej, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Oświadczyła, że 2 listopada 2015 r. Powiat otrzymał decyzję Ministra Finansów dotyczącą rozłożenia Powiatowi kwoty 1.208.430,73 zł zobowiązania z tytułu zwrotu do budżetu państwa nienależnie uzyskanej za 2010 r. części oświatowej subwencji ogólnej, na dwadzieścia cztery miesięczne raty. Termin wpłaty pierwszej raty został ustalony do 20 listopada br. Pierwsza rata jest w wysokości 50.357,73 zł. Kolejne raty płatne do 20 dnia każdego kolejnego początku od grudnia 2015 r. do października 2017 r. w wysokości 50.351 zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przypomniała, że Powiat na posiedzeniu Zarządu 2 września br. postanowił wystąpić z wnioskiem do Ministra Finansów o rozłożenie należności oraz odroczenie terminu płatności, o rozłożenie na sześć rocznych rat oraz odroczenie terminu płatności pierwszej raty do dnia 15 grudnia 2016 r. Następnie dodała, że Powiat zaskarżył decyzję Ministra Finansów dotyczącą zwrotu subwencji za 2010 r. Jednocześnie Powiat zawnioskował do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie o wstrzymanie egzekucji przedmiotowej decyzji. WSA 14 października podjął decyzję o wstrzymaniu egzekucji. Wydanie decyzji przez Ministra powinno zostać wstrzymane do dnia rozstrzygnięcia postępowania odwoławczego.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** oświadczyła, że w związku z powyższym Powiat musi w ciągu 14 dni wystąpić z wnioskiem do Ministra Finansów o ponowne rozpatrzenie sprawy.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił wystąpić z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy.

Ad.7

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z prośbą Związku Powiatów Polskich dotyczącą udzielenia poparcia wystąpieniu Rady Powiatu Strzyżowskiego do Trybunału Konstytucyjnego, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że Rada Powiatu Strzyżowskiego wystąpiła do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie, że art. 32 ustawy o zmianie niektórych ustaw związku z realizacją ustawy budżetowej jest sprzeczny z art. 16, 32, 167 i 2 Konstytucji RP.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował udzielić poparcia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił udzielić poparcia dla Rady Powiatu Strzyżowskiego w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

W tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze pięciu członków Zarządu.

Ad.8

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Zarządowi informacje o dochodach i wydatkach na 2016 rok, co przedstawiają **załącznik nr 9 i 10** do niniejszego protokołu. Poinformowała o wysokości subwencji, dotacji, dochodach z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych oraz przewidywanych dochodach własnych. Przedstawiła, także propozycję wydatków na poszczególne działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej na 2016 rok w zestawieniu ze zgłoszonymi potrzebami poszczególnych jednostek.

Poinformowała, że Powiat zakłada w budżecie 2016 roku dochody w kwocie 47.875.862,56 zł, wydatki w 46.978.422,66 zł. Oświadczyła, że planuje się wykonanie dochodów majątkowych na kwotę 1.182.834,63 zł.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie zbiorczego zestawienia dochodów i wydatków na 2016 rok. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zestawienie dochodów i wydatków na 2016.

Ad.9

a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zarządzenia konsultacji Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zarządzenia konsultacji Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 77/2014 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zarządzenia konsultacji Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

b) Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o., co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu. Następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały musi uzyskać opinię Komisji Budżetu i Finansów.

Zarząd Powiatu w Białogardzie skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o.

c) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji oceniającej oferty realizacji zadań publicznych w 2016 roku w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji oceniającej oferty realizacji zadań publicznych w 2016 roku w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 78/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji oceniającej oferty realizacji zadań publicznych w 2016 roku w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.10

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.11

*Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała członków Zarządu, że Minister Edukacji Narodowej 2 listopada podpisał nowe rozporządzenie w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach. Następnie omówiła w/w rozporządzenie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska poinformowała członków Zarządu, że 28 października br. wpłynął wniosek Stowarzyszenia ECCE HOMO z Kowalek o udzielenie dotacji na 2016 r. – **załącznik nr 18**. Oświadczyła, że wniosek wpłynął do Powiatu po terminie. Stwierdziła, że w/w wniosek zostanie rozpatrzony podczas przydzielania dotacji.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

***Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o. w sprawie prolongaty terminu pożyczki udzielonej Spółce do dnia 31 marca 2016 r., - **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu. Uważa, że Spółka powinna zwrócić pożyczkę w ustalonym terminie tj. do 15 grudnia br.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgodnie z sugestią Skarbnik Powiatu zaproponował negatywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie nie wyraził zgody na przesunięcie terminu spłaty pożyczki.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska